
květen 2024 

 

DŮM KULTURY MILEVSKO – Nádražní 846 
Otevírací doba pokladny: ÚT-ČT 8:00-11:00 a 12:00-15:30 

383 809 200, info@milevskem.cz, www.milevskem.cz, facebook.com/dkmilevsko 

sobota 4. 5.  12:00   náměstí E. Beneše             vstupné: zdarma 
15. SETKÁNÍ MOTORKÁŘŮ S POŽEHNÁNÍM NA CESTU V MILEVSKU 
Zveme Vás na oblíbené zahájení motorkářské sezony.  
Časový harmonogram: 12:00 příjezd na náměstí E. Beneše, 13:30 modlitba za motorkáře v kostele sv. 
Bartoloměje, 14:00 žehnání motorek kněžími, 15:00 tradiční společná vyjížďka 
Pořádá: Road Racing Riders, Dům kultury Milevsko a Římskokatolická farnost Milevsko 

sobota 4. 5.  18:00   velký sál          vstupné: předprodej dospělí 80 Kč, děti 40 Kč, 
JARNÍ KONCERT SBORŮ                          na místě dospělí 100 Kč, děti 50 Kč 
Přijďte si s námi užít koncert sborů. Účinkuje Milevský smíšený sbor pod vedením sbormistryně Anděly 
Maršálkové a Komorní sbor Ostrava pod vedením sbormistryně Pavly Dědičové. 

sobota 11. 5.  19:00   velký sál         vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 140 Kč, 
DIVADLO – DOKUD SE RANDÍ               členové SK ZVVZ 50 Kč 
Letí to, ani se nenaděješ a ohlížíš se na všechny křižovatky, kterými jsi prošla, a zvažuješ, jestli všechna 
odbočení byla ta správná. A teď? Teď už není na co čekat. Zařadíš rychlost a valíš k cíli. Komedie ze života, o 
životě svobodné čtyřicítky s Monikou Novákovou v hlavní a jediné roli. Hraje soubor MonAmour. 

neděle 12. 5.  15:00   velký sál    vstupné: předprodej 80 Kč, 
POHÁDKA – ČERT A KÁČA                          na místě 100 Kč 
Káča je mladé, energické děvče, které slouží u panovačné a sobecké kněžny. S ovčákem Jirkou se mají rádi a 
chtějí se vzít, ale k tomu potřebují povolení od kněžny. Ta jim ho již čtvrtý rok slibuje, ale stále to odkládá a 
odkládá... Závidí Káče její mládí a lásku a vymýšlí nejrůznější záminky, aby ji mohla trápit. Jakou roli sehraje 
v našem příběhu Jirka, odhodlaný se postavit za svoji Káču a jak to dopadne s vytouženou svatbou? To se 
dozvíte v našem představení.  
Vhodné pro děti od 3 let, vstupné platí všichni návštěvníci od 3 let věku. Hraje Divadelní agentura Praha. 

úterý 14. 5.  12:00-15:00  učebna 2               
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA  
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny.  

úterý 14. 5.  18:00   loutkový sál              vstupné: 50 Kč 
TOULKY ZA POZNÁNÍM – PUTOVÁNÍ SEVERNÍ INDIÍ – Z HIMALÁJE DO VÁRÁNASÍ 
Přednáší Petr Nazarov, který procestoval několik desítek zemí a v některých z nich i na několik měsíců, či 
dokonce let, zakotvil. K cestování po zemích celého světa postupně přidal i fotografování.  

pátek 17. 5.  09:00 a 10:30  velký sál 
KONCERT SBORŮ PRO MILEVSKÉ ŠKOLY 

pátek 17. 5.  18:00   velký sál               vstupné: předprodej 90 Kč, děti 40 Kč, 
46. ROČNÍK KONCERTŮ DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ    na místě 120 Kč, děti 60 Kč 
Srdečně Vás zveme na oblíbený koncert dětských sborů. 
Účinkují: Dětský pěvecký sbor Fere angeli, ZUŠ Strakonice, Dětský sbor I. ZŠ Milevsko, Dětský sbor II. ZŠ 
Milevsko a Milevský dětský sbor. 

sobota 18. 5.  07:00-10:00   start od DK 
POCHOD PRAHA – PRČICE  
Již 57. ročník tradičního pochodu. Elektronické registrace budou otevřeny od 1. května, více na www.praha-
prcice.cz. 

pátek 31. 5.  8:15 a 10:00  velký sál 
OBĚŽNÁ DRÁHA – KONCERT PRO MILEVSKÉ ŠKOLY 

http://www.milevskem.cz/
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pátek 31. 5.  19:30   velký sál        vstupné: předprodej od 180 Kč, 
OBĚŽNÁ DRÁHA – FINÁLE          na místě od 200 Kč 
Očekávané finále 9. ročníku pěvecké soutěže Oběžná dráha pro zpěvačky a zpěváky ve věku od 10 do 24 let 
je tu! Vystoupí 15 nejlepších zpěváků, kteří byli vybráni na základě celorepublikového castingu. Pěvecké 
výkony bude hodnotit hvězdná porota – Karel Havlíček, Radka Pavlovčinová, Viktorie Tandlerová a Miloš 
Novotný. Hostem programu bude úspěšný zpěvák z Československo má talent Martin Štěpánek s kapelou. 
 
 

 

 PŘIPRAVUJEME  
neděle 2. 6.  15:00   amfiteátr DK          vstupné: zdarma  
POHÁDKA KE DNI DĚTÍ – O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI A MAKOVÝCH BUCHTÁCH 
Pohádka vypráví o princezně Albertině, která by se ráda vdávala, o čertovi Luciášovi, vrchním správci 
pekelného nepořádku, který si hledá nevěstu a o tom, co se všechno stane, když se spolu setkají. Zvítězí peklo 
anebo láska? Veselá pohádka s písničkami v sobě ukrývá ponaučení o tom, že odvaha, malý čin a laskavá 
mysl, spolu s vírou v kouzelné proměny, umí dělat opravdové zázraky.      

sobota 8. 6.  8:30   odjezd od DK                        cena jízdného: 200 Kč 
ZÁJEZD DO ZOO HLUBOKÁ 
Pojeďte s námi do ZOO nebo se nechte vysadit v Hluboké nad Vltavou, kde můžete navštívit zámek či 
adrenalin park. Přihlášky: 383 809 200, kurzy@milevskem.cz. 

sobota 15. 6.     náměstí E. Beneše 
MILEVSKO SOBĚ 
Tančíš, zpíváš, hraješ, sportuješ, vyrábíš, tvoříš, jsi z Milevska a chceš se ukázat? Neváhej nás kontaktovat 
(email: produkce@milevskem.cz nebo telefonní číslo 775 733 552) a staň se součástí jedinečné akce! 
sobota 15. 6.  08:00   odjezd od DK      cena: 450 Kč 
POZNÁVACÍ ZÁJEZD – TO NEJLEPŠÍ Z PRAHY III – POHOŘELEC A PETŘÍN 
Dům kultury pořádá zájezd do Prahy pod vedením zkušené průvodkyně paní Šárky Semanové. Těšit se 
můžete na poutavé vyprávění o historii, jednotlivých památkách i zajímavostech navštívených míst. 
Navštívíme Pohořelec, Loretánské náměstí, Nový Svět, Úvoz, Strahovské nádvoří, Petřínské sady a rozhlednu, 
kostel sv. Vavřince nebo Štefánikovu hvězdárnu. 
Během dne je dostatečná přestávka na oběd a kávu, trasa vede převážně ve stínu stromů. Program může být 
v případě nepříznivého počasí pozměněn. Nutno počítat s mírným převýšením, doporučujeme pohodlnou 
obuv.  Přihlášky se přijímají v kanceláři DK Milevsko (ÚT-ČT 8-11 a 12-15:30 hodin), na telefonu 383 809 201 
nebo emailu produkce@milevskem.cz.  
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GALERIE M – nám. E. Beneše 1 
Otevírací doba: ÚT+ČT 9:00–17:00; ST+PÁ 9:00–16:00 (polední přestávka 11:30–12:30), 

SO 9:00-12:00 (červen-září), tel.: 382 522 082, galerie@milevskem.cz  

úterý 7. 5.  16:00           
VERNISÁŽ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ MILEVSKO 
vstupné: zdarma 
Srdečně vás zveme na tradiční vernisáž Základní umělecké školy 
Milevsko. 

čtvrtek 9. až pátek 24. 5.                 
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ MILEVSKO 
vstupné: dobrovolné          
Rozmanité práce žáků výtvarného oboru Základní umělecké 
školy v Milevsku. K vidění budou malby, kresby, grafika, 
keramika i práce vytvořené kombinovanými technikami. 

čtvrtek 16. 5.  19:30                 
HUDEBNÍ SKLEPY – VÁCLAV KOUBEK TRIO   
vstupné: předprodej 290 Kč, na místě 350 Kč 
Václav Koubek – jedinečný a svérázný písničkář s harmonikou. 
Dnes už legenda v tomto žánru! Strhující podání vlastních 
příběhů. Tady není v podstatě co dodávat. Mimořádný večer v 
mimořádné společnosti skvělého človíčka, kterého doprovodí v 
nekonečné improvizaci jeho kamarádi. Kdo tady bude chybět, 
jako by ani nežil...  

úterý 21. 5.  16:00                vstupné: 30 Kč 
PŘEDNÁŠKA „PRŮŘEZ UMĚNÍM“ 
Co je to umění a jak se dělí? Přednáška plná zajímavostí o sochařství, architektuře a hlavně malířství. 

středa 29. 5.  17:00           
VERNISÁŽ OBRAZY MARTINA TŘEŠTÍKA  
vstupné: zdarma 
Srdečně vás zveme na vernisáž obrazů Martina Třeštíka, který již 
v minulosti vystavoval na samostatných i společných výstavách 
v Galerii M. 

čtvrtek 30. 5. až sobota 29. 6.               
VÝSTAVA OBRAZY MARTINA TŘEŠTÍKA  
vstupné: 30 Kč          
Inspiraci pro své obrazy hledá především ve svém okolí a rodné 
krajině, podněty ale často nachází i v literatuře a poezii. Krajina 
je v jeho pojetí obvykle proměněna do poetické zkratky, 
přenesena do prostoru znamení, symbolů a ornamentů. 

čtvrtek 30. 5.  19:30            
KONCERT PÍSNIČKY Z PODTALÁRU   
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 290 Kč 
Koncert „zpívajícího právníka“ Ivo Jahelky nabídne jako obvykle 
zhudebněné soudničky, perličky ze soudních a jiných úředních 
spisů – a především humor soudních síní a předsíní. 
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MILEVSKÉ KINO – ul. 5. května 117 
tel.: 382 521 216, kino@milevskem.cz, facebook.com/kino.milevsko 

Provozní doba pokladny: 30 minut před začátkem představení.  
REZERVACE A VSTUPENKY: milevskem.cz, DK Milevsko, Infocentrum Milevsko, Milevské kino 

čtvrtek 2. 5.       ČESKÉ ZNĚNÍ         15:00           101 min. 

FRANTA MIMOZEMŠŤAN  

ČR – Komedie – Jsme ve vesmíru sami? Co když se mezi námi náhodou ocitnou mimozemšťani? Hrdinové z 
malé moravské obce se dají do pátrání po jedné záhadě! 
vstupné: 80 Kč   

čtvrtek 2., pátek 3. 5.    ČESKÉ ZNĚNÍ        17:30                                     86 min.                     

TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ? 

ČR – Dokument – Časosběrný snímek sleduje poslední životní léta bývalého prezidenta Václava Havla a 
vytváří tak mnohovrstevnatý portrét světoznámé politické ikony a významného dramatika, ale i obyčejného 
člověka sužovaného zdravotními problémy.                                                                  
vstupné: 130 Kč  

čtvrtek 2. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00             65 min. 

TEN, CO SLAVÍ KAŽDÝ DEN 

ČR – Dokument – Na pozadí příběhu jednoho z nejvýznamnějších extrémních sportovců v historii České 
republiky Michala Marošiho natočil režisér Martin Vrbický celovečerní dokument o osudu celé generace lidí, 
která upsala život horským kolům a dalším extrémním sportům.  
do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč  

pátek 3., sobota 4. 5.    DABING  20:00            128 min. 

KASKADÉR 

USA – Komedie, Akční – Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, hořet a dostávat pořádně nařezáno. Existují 
ale situace, které ani otřískaný kaskadér nezvládne. David Leitch, bývalý kaskadér a současný režisér hitu 
Bullet Train, natočil akčními kousky nadupanou komedii s Ryanem Goslingem a Emily Blunt.      
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč  

sobota 4., neděle 5. 5.      ČESKÉ ZNĚNÍ         17:30             87 min.  

GUMP – JSME DVOJKA 

ČR – Rodinný, Dobrodružný – Gumpova nová filmová cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. Se 
svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdou příběhem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. 
vstupné: 130 Kč                  

neděle 5. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00           105 min. 

DJANGO 

ČR – Dokument – Životní příběh Petra Jandy & skupiny Olympic.                       
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

čtvrtek 9. 5.      ČESKÉ ZNĚNÍ           20:00                                   121 min.                     

SMRŠŤ 

ČR, SR – Horor, Thriller – Aňa Geislerová a Tomáš Maštalír čelí svým největším strachům.     
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

pátek 10. 5.       ČESKÉ ZNĚNÍ           20:00                                     90 min.                     

JEDNA NOC 

ČR – Drama – Příběh osudové lásky bývalého úspěšného muzikanta Adama a jeho ženy Elišky, která se 
nelehkou finanční situaci mladého páru rozhodne řešit poskytováním sexuálních služeb přes internet.  
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  
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sobota 11. 5.       TITULKY          20:00           138 min.  

KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC 

USA – Akční, Sci-fi – Režisér Wes Ball přichází s čerstvým a strhujícím příběhem z Planety opic, který se 
odehrává několik generací v budoucnosti od vlády lidoopa Cézara. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

neděle 12. 5.      TITULKY  20:00                                   108 min. 

STOVKY BOBRŮ   

USA – Groteska, Komedie – Zálesák, ten těžký život má. Nakažlivě originální groteska pro nové milénium vám 
svým nonstop vírem kreativních nápadů a zběsilého humoru vyrve bránici z těla. 
vstupné: 120 Kč  

čtvrtek 16. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ    15:00             99 min. 

ARISTOKRATKA VE VARU  

ČR – Komedie – Režisér Jiří Vejdělek uvádí na plátna kin další Aristokratku, tentokrát ve varu. 
vstupné: 80 Kč  

čtvrtek 16., pátek 17., sobota 18. 5.  TITULKY    20:00                           123 min. 

BACK TO BLACK  

USA, VB – Životopisný, Hudební – Byla zjevením a jedním z největších pěveckých talentů 21. století. Mohla 
dokázat neuvěřitelné věci. Ale nestihla to.  
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč  

pátek 17., sobota 18., neděle 19. 5.   DABING           17:30           101 min.  

GARFIELD VE FILMU  

USA – Animovaný, Dobrodružný, Komedie – Světoznámý kocour Garfield, který nesnáší pondělky, miluje 
lasagne a nejraději by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá ven do nepohody na velké dobrodružství! 
vstupné: 140 Kč  

neděle 19. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ    20:00                                   113 min.                     

SPOLEČNĚ SAMI  

ČR – Drama – Společně sami je dramatickým filmem rozděleným do tří částí, z nichž každý nás uvádí do života 
různých postav, studentů i dospělých, kde každý prochází svým vlastním problémem.    
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

čtvrtek 23., pátek 24. 5.   DABING  20:00                           148 min. 

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE  

USA – Sci-fi, Akční, Dobrodružný – Film je očekávaným návratem do kultovního dystopického světa, jenž byl 
stvořen před více než 30 lety ve velkofilmech o Šíleném Maxovi.    
12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč  

sobota 25. 5.      TITULKY  20:00                                     92 min. 

TAROT 

USA – Horor – Když skupina přátel neuváženě poruší nejzásadnější pravidlo tarotů, které vykladačům 
zapovídá použití balíčku jiného vykladače, přivolají na sebe nevědomky hněv nepředstavitelného zla, které 
bylo v prokletém balíčku karet uvězněno.                                       
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

neděle 26. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00           105 min. 

NOČNÍ KLID 

ČR, SR – Drama – Portrét člověka, který ve strachu o osud společnosti a všeobecného ohrožení sám sebe 
vyžene ze společenství lidí a sám se obecným ohrožením stává 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  
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čtvrtek 30., pátek 31. 5.   TITULKY  20:00                             93 min. 

MEDVÍDEK PÚ: KREV A MED II  

USA – Horor – Medvídek Pú: Krev a med 2 je pokračování úspěšného hororu, které obsahuje ještě více 
žánrových prvků, to nejlepší z hororové tradice a také více Milneových postav. 
do 18 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč  

pátek 31. 5., sobota 1. a neděle 2. 6.   DABING         17:30             80 min.  

PRINCEZNA NA HRÁŠKU  

ČR, Kanada – Pohádka – Bylo nebylo, v daleké Francii žila princezna Agnes de Sully de Montana Bleue. Nikdo 
by přitom nehádal, že se doopravdy jmenuje Anežka a narodila se v Čechách. Náhle se ale musí kvůli velkému 
nebezpečí do rodné země vrátit a o urozeném původu přesvědčit nejen svého vyvoleného, ale hlavně 
Hraběnku.                 
vstupné: 130 Kč  

sobota 1. 6.     DABING           20:00           106 min.  

HAVĚŤ  

Francie – Horor – Obyvatelé zchátralého bytového domu musí bojovat proti armádě smrtících, rychle se 
rozmnožujících pavouků.                             
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč  

neděle 2. 6.      DABING           20:00                       120 min.  

ZAKÁZANÁ TOUHA 

Polsko – Erotický, Drama – Smí se zralá žena bláznivě zamilovat a vrhnout se do víru vášně? Může atraktivní 
mladý muž hledat něhu a blízkost, která mu tak chyběla, u starší partnerky? 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč  

 


